5
El dióxido de carbono es a presión atmosférica un
gas inerte, incoloro, inodoro casi 1,5 veces más
denso que el aire. Se almacena en forma líquida
bajo presión.
El dióxido de carbono extingue el fuego reduciendo
la cantidad de oxígeno en la atmósfera, hasta un

4’’ 736-1240 Kg. 1493-2480 Kg. 2931-4960 Kg.
aPliCaCiOneS
nOrmaTivaS
Toda clase de archivos, centros de transformación, salas de cuadros eléctricos,
equipos de telecomunicaciones, cabina de pintura, líquidos Inflamables...etc.
Puede utilizarse tubería fabricada en acero negro o galvanizado, DIN 2440 o ASTM
Sch-40, para tuberías hasta ¾’’ y DIN 2448 o ASTM Sch-80, para tuberías a partir
de 1’’.
- CEPREVEN, - NFPA 12, - SOLAS (sector marítimo)
SiSTemaS mOdulareS
SISTEMAS MODULARES CON
POSIBILIDAD DE ACTIVACIÓN
ELÉCTRICA Y MANUAL
CÓDIGO DESCRIPCIÓN
NLCO2/80/1 Cilindro 80,0 l.
NLCO2/67/1 Cilindro 67,0 l.
NLCO2/40/1 Cilindro 40,0 l.
NLCO2/27/1 Cilindro 27,0 l.
NLCO2/15/1 Cilindro 15,0 l.
NLCO2/7.5/1 Cilindro 7,5 l.
NLCO2/3/1 Cilindro 3,0 l.
RELACIÓN DE COMPONENTES
EN EL SISTEMA
1 Cilindro